



NHD  
KD

Deres ref.:

Vår ref.: 200704318-2/TGU/402

Dato: 21.09.2007

## **REGJERINGENS ARBEID MED DEN KOMMENDE INNOVASJONSMELDINGEN PÅ OMRÅDET KOMMERSIALISERING AV FORSKNINGSRESULTATER – INNSPILL FRA UNIVERSITETET I TROMSØ**

UIT takker for muligheten til å gi innspill på rapporten *Gjennomgang av virkemidler for kommersialisering av forskningsresultater*.

UIT mener at rapporten gir en grundig og god beskrivelse av eksisterende virkemidler for kommersialisering av offentlig finansiert forskning ved universiteter, høyskoler, helseforetak og forskningsinstitutter. Rapporten identifiserer også mange sentrale utfordringer for å utvikle bedre og mer effektive virkemidler for kommersialisering fra norske forskningsinstitusjoner.

### **Overordnede synspunkter**

- UIT legger til grunn at gode grunnforskingsmiljø er en viktig forutsetning for innovasjon og kommersialisering. U&H-sektorens viktigste bidrag for å fremme innovasjon er tross alt å utdanne godt kvalifiserte kandidater til både forvaltning og næringsliv.
- UIT ser et klart behov for bedre rolleavklaring og samarbeid mellom de ulike aktørene involvert i kommersialiseringsarbeidet.
- Det må etableres gode og tydeligere virkemidler for å involvere forskere i kommersialiseringsprosessen.
- Det må etableres nasjonale retningslinjer for IPR som sikrer at de offentlige forskningsinstitusjonene opptrer enhetlig.
- Betingelsene som sikrer uavhengig forskning må understøttes.
- Forskernes innsats i forbindelse med kommersialisering (patentering med mer) bør gi uttelling for den enkelte forsker i en eller annen form, muligens også i den resultatbaserte finansieringsmodellen.

UIT støtter alle anbefalingene og forslag til tiltak.

I det følgende vil vi kommentere det vi oppfatter som de viktigste punktene i rapporten og spesielt i konklusjonen og anbefalingene.

### **UNIVERSITETSDIREKTØREN**

#### **Forsknings- og studieavdelinga**

Universitetet i Tromsø, No-9037 Tromsø, tlf 77 64 40 00, e-post [postmottak@uit.no](mailto:postmottak@uit.no), <http://uit.no>  
rådgiver Tore Guneriussen, tlf 77 64 54 13, faks 77 64 49 00, e-post [tore.guneriussen@adm.uit.no](mailto:tore.guneriussen@adm.uit.no)

UIT er enig i **Anbefaling 1:** Kommersialiseringsaktiviteten bør forankres enda sterkere i forskningsinstitusjonene. Men den er for det meste en utgiftspost – bare sjelden gir den påtakelig gevinst.. Det statlige finansieringssystemet for U&H-sektoren bør ta høyde for dette. UIT mener at like viktig som Tiltak 1.1, som foreslår at departementet skal gi tydeligere styringssignal, er det å konstruere og *beskrive incentiver som fremmer kommersialiseringsinnsats, overfor forskerne og institusjonen.*

UIT er enig i Tiltak 1.3 som foreslår at kommersialiseringsaspekter bør kunne inkluderes som en del av formidlingsaktiviteten i søknader til Forskningsrådet. Men det er etter vårt syn viktig først og fremst å vektlegge de tradisjonelle kvalitetsparametrene i søknadsvurderingen.

UIT mener at det er svært viktig at forskningsinstitusjonene involveres sterkere i prioriteringer knyttet til kommersialisering. Men UIT erfarer at det i mange tilfeller er en utfordring å bringe forskningmessige gjennombrudd til kommersielle produkter. Manglende kompetanse og evne hos aktuelle næringsaktører er ofte en hindring.

UIT deler den oppfatning som undersøkelser påpeker, at en viktig faktor for forskningsbasert nyskaping er vitenskapelig kvalitet. Tiltak som fremmer gode forskningsmiljø, er dermed viktige virkemiddel for å fremme nyskaping.

UIT mener at det er spesielt viktig å etterkomme **Anbefaling 2:** Arbeidet med næringslivssamarbeid og arbeidet med kommersialisering ved institusjonene bør koordineres bedre. UIT mener at både forskningsvirksomheten og innsatsen mot kommersialisering er tjent med at det etableres en felles nasjonal IPR-policy. Ulik praktisering av IPR-policy mellom institusjonene og manglende nasjonale retningslinjer gir rom for IPR-løsninger som ikke ivaretar grunnforskningsaspektet godt nok. Det er også ønskelig at departementene videreutvikler modellkontraktene.

UIT er enig i **Anbefaling 4:** Innsatsen for å utvikle kommersielle konsepter basert på forskningsresultater bør styrkes. UIT mener at det er viktig å tilrettelegge og synliggjøre virkemidler rettet mot enkeltprosjekt, som gir stimulering og incentiver til forskere som deltar i kommersialiseringsprosessen. Dette innebærer også belønningssystemer som kompenserer for at forskertiden benyttes til ”ikke publiserings”-aktivitet. Det er en utfordring at spesielt aktive gründermiljø kan tappes for ordinære ressurser, hvilket skader kjernevirksomheten ved institusjonen.

UIT mener at **Anbefaling 7:** Kommersialiseringsaktørene bør få tydeligere definerte roller, er svært viktig. Dette innebærer at den enkelte institusjon må ta mer aktiv del i styringen av ”sine” TTO, men også at rolledelingen mellom aktørene i mange tilfeller bør klargjøres bedre.

**UIT støtter anbefaling 8:** Sammenhengen mellom de offentlige virkemidlene bør tydeliggjøres. UIT mener at det er en betydelig gevinst i å få en tydeligere verdikjedetenking i virkemiddelapparatet. De ulike virkemidlene må framstå tydelig, og forskjellen mellom dem bli klarere.

Vennlig hilsen

Jarle Aarbakke  
rektor

Lasse Lønnum  
universitetsdirektør

Navn	Adresse	PostnrSted	Land
Nærings- og handelsdepartementet	Postboks 8014 Dep	0030 OSLO	
Kunnskapsdepartementet	Postboks 8119 Dep	0032 OSLO	